
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ PAJAMŲ NUSTATYMO METODIKOS ĮSTATYMO 

NR. VIII-385 5, 10 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 12 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gruodžio 5 d. Nr. XIII-808 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 5 straipsnio 3 dalį. 

 

2 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 10 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Vyriausybė, apsvarsčiusi su Lietuvos savivaldybių asociacija, kiekvienais metais 

teikia Seimui tvirtinti šiuos metų rodiklius: 

1) pastoviąją gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), tenkančią visų savivaldybių 

biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių 

biudžetus, išskyrus fiksuoto dydžio gyventojų pajamų mokestį, mokamą už pajamas, gautas iš 

veiklos, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą. Ateinančių metų pastovioji gyventojų pajamų 

mokesčio dalis (procentais) apskaičiuojama einamųjų metų pastoviąją gyventojų pajamų 

mokesčio dalį (procentais) koreguojant atsižvelgus į einamųjų ar ateinančių biudžetinių metų 

Seimo ir (ar) Vyriausybės sprendimų nulemtus savivaldybių pajamų pokyčius. Dėl Seimo ir (ar) 

Vyriausybės sprendimų nulemtų savivaldybių pajamų pokyčių, kurie mažintų savivaldybių 

biudžetų prognozuojamas pajamas, pastovioji gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais) 

koreguojama taip: 

a) jeigu mažėja savivaldybių iš gyventojų pajamų mokesčio gaunamos savivaldybių 

biudžetų prognozuojamos pajamos, naudojama suma apskaičiuojama pagal formulę: 

PSBGPM = GPMKVSBNS · GPM%(pt) – 0,5 · GPMKVSBNS, čia: 

PSBGPM – savivaldybių biudžetų gyventojų pajamų mokesčio prognozuojama suma 

gyventojų pajamų mokesčio daliai (procentais) koreguoti; 

GPMKVSBNS – konsoliduota valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų gyventojų pajamų 

mokesčio prognozuojama netekti suma; 



 2 

GPM%(pt) – einamųjų biudžetinių metų savivaldybių biudžetams patvirtinta pastovioji 

gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais), tenkanti visų savivaldybių biudžetams nuo šio 

mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus; 

b) jeigu mažėja kitos savivaldybių biudžetų gaunamos prognozuojamos pajamos, 

naudojama visa savivaldybių biudžetų kitų prognozuojamų netekti pajamų suma; 

2) kintamąją gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), tenkančią visų savivaldybių 

biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių 

biudžetus, išskyrus fiksuoto dydžio gyventojų pajamų mokestį, mokamą už pajamas, gautas iš 

veiklos, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą, kuri gali būti skiriama bent vienam iš šių tikslų: 

a) savivaldybių finansiniams ištekliams papildyti. Kintamajai gyventojų pajamų 

mokesčio daliai (procentais) apskaičiuoti naudojamos sumos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

7 priede „2017 metų valstybės biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijos savivaldybių 

biudžetams“, neįskaitant sumų pagal teisės aktus savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti 

ir sumų valstybės tarnautojams 15 procentų apskaičiuoto grąžintino neišmokėto darbo 

užmokesčio daliai sumokėti; 

b) Seimo ir (ar) Vyriausybės sprendimų nulemtų savivaldybių išlaidų pokyčiams 

kompensuoti. Kintamajai gyventojų pajamų mokesčio daliai (procentais) apskaičiuoti 

naudojamos sumos, kurios savivaldybėms apskaičiuojamos konkretiems Seimo ir (ar) 

Vyriausybės sprendimams įgyvendinti; 

c) savivaldybių biudžetų prognozuojamų pajamų mažėjimui kompensuoti. Kintamajai 

gyventojų pajamų mokesčio daliai (procentais) apskaičiuoti naudojamos sumos apskaičiuojamos 

90 procentų ateinančių biudžetinių metų savivaldybių prognozuojamų pajamų mažėjimui, 

palyginti su einamaisiais biudžetiniais metais apskaičiuotomis savivaldybių prognozuojamomis 

pajamomis, kompensuoti. Tokios kintamajai gyventojų pajamų mokesčio daliai (procentais) 

apskaičiuoti naudojamos sumos neskaičiuojamos, kai iš esmės pablogėja valstybės ekonominė ir 

finansinė būklė (ekonomikos sunkmečiu). Tokiu atveju kintamajai gyventojų pajamų mokesčio 

daliai (procentais) apskaičiuoti naudojamos sumos apskaičiuojamos ateinančių biudžetinių metų 

savivaldybių prognozuojamų pajamų mažėjimui, palyginti su einamaisiais biudžetiniais metais 

apskaičiuotomis savivaldybių prognozuojamomis pajamomis, kompensuoti iš dalies 

(atsižvelgiant į valstybės biudžeto finansines galimybes). Ateinančių biudžetinių metų ir 

einamųjų biudžetinių metų savivaldybių prognozuojamos pajamos palyginamos neįskaitant 

sumų, kurios naudojamos kintamajai gyventojų pajamų mokesčio daliai (procentais) 

apskaičiuoti; 



 3 

3) valstybės biudžeto bendrosios dotacijos (jeigu ji numatoma) dalį, skiriamą kiekvienai 

savivaldybei gyventojų pajamų mokesčiui išlyginti; 

4) valstybės biudžeto bendrosios dotacijos (jeigu ji numatoma) dalį, skiriamą kiekvienai 

savivaldybei išlaidų struktūrų skirtumams išlyginti; 

5) valstybės biudžeto specialias tikslines dotacijas savivaldybių biudžetams; 

6) savivaldybės gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), reikalingą 

prognozuojamoms pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio kiekvienos savivaldybės biudžetui 

apskaičiuoti. Savivaldybės gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais) nustatoma palyginus 

prognozuojamas savivaldybės ateinančių metų pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio vienam 

savivaldybės gyventojui (pip) su vidutinėmis visų savivaldybių prognozuojamomis ateinančių 

metų pajamomis iš gyventojų pajamų mokesčio vienam gyventojui (pp): 

a) jeigu prognozuojamos savivaldybės pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio vienam 

savivaldybės gyventojui (pip) yra didesnės negu vidutinės visų savivaldybių prognozuojamos 

pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio vienam gyventojui (pp), savivaldybės gyventojų pajamų 

mokesčio dalis (procentais) apskaičiuojama pagal formulę GPMi% = pp / pip  100 %, čia: 

GPMi% – savivaldybės gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais); 

pp – vidutinės visų savivaldybių prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio 

vienam gyventojui (apskaičiuojamos pagal formulę pp = yp / Gi, čia yp – visų savivaldybių 

prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio, apskaičiuojamos pagal šio straipsnio 

1 dalies 1 punkte nustatomą rodiklį – gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), tenkančią 

visų savivaldybių biudžetams); 

pip – i-osios savivaldybės prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio 

vienam gyventojui (apskaičiuojamos pagal formulę pip = yip / Gi, čia yip – savivaldybės 

prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio (yp = yip); 

b) jeigu savivaldybės prognozuojamos pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio vienam 

savivaldybės gyventojui (pip) yra mažesnės negu vidutinės visų savivaldybių prognozuojamos 

pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio vienam gyventojui (pp), savivaldybės gyventojų pajamų 

mokesčio dalis (procentais) yra 100 procentų; 

c) savivaldybės ateinančių metų pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio prognozuojamos 

pagal nuolatinę gyvenamąją vietą ar gyvenamąją vietą Lietuvoje, apie kurią gyventojas 

informavo Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 35 straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka; 

7) savivaldybės biudžetui skiriamą gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais), kuri 

apskaičiuojama kaip savivaldybei prognozuojamų pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio, 

apskaičiuotų pagal šios dalies 2 ir 6 punktus, šio Įstatymo 7 ir 8 straipsnius, santykis su visoms 



 4 

savivaldybėms prognozuojamomis pajamomis iš gyventojų pajamų mokesčio, apskaičiuotomis 

pagal šios dalies 1 ir 2 punktus, išreikštas procentais.“ 

2. Pripažinti netekusiomis galios 10 straipsnio 5 ir 6 dalis. 

 

3 straipsnis. 12 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 12 straipsnį. 

 

4 straipsnis. Įstatymo taikymas  

Šio įstatymo nuostatos taikomos rengiant 2018 metų ir vėlesnių metų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymų projektus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė       Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo
metodikos įstatymo Nr. VIII-385 5, 10 straipsnių pakeitimo ir 12
straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-05 Nr. XIII-808
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-13 11:32:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-13 11:32:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.42

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62793872da8011e782d4fd
2c44cc67af

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-15 01:27:01 TAIS


